
    

1 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI 

Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická 
 

Voroněžská 1329/13, Liberec 460 01 

tel.: +(420) 485 352 515 | URL: www.fp.tul.cz 

Oponentní posudek na bakalářskou práci 

Autor/ka BP: Eva Tvrzníková 

Studijní obor: Pedagogika volného času 

Název práce: Psycho-sociální kvalita volnočasových aktivit dětí nezaměstnaných 

rodičů 

Oponent/ka: Mgr. Krista Bláhová 

 

Hodnotící kritéria 

S
p
lň

u
je

 b
e
z
 

v
ý
h
ra

d
 

S
p
lň

u
je

 
s
 d

ro
b
n
ý
m

i 
v
ý
h
ra

d
a
m

i 

S
p
lň

u
je

 
s
 v

ý
h
ra

d
a
m

i 

N
e
s
p
lň

u
je

 

A. obsahová 

V práci jsou vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce 
patřičně rozpracovány. Cíle jsou adekvátně naplňovány.  

 x   

Práce splňuje cíle zadání. 
 x   

Studující využívá a kriticky vybírá sekundární a/nebo primární literaturu. 
 x   

Práce má vymezen předmět, je využito odpovídajících metodologických 
postupů.  

x    

Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich 
diskutováno. 

 x   

V práci je využita odborná terminologie a jsou vysvětleny hlavní pojmy.  
 x   

V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci 
práce a ke stanoveným cílům.  

 x   

B. formální 

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací 
v rámci práce, je typograficky jednotná. x    

Studující dodržuje jazykovou normu, text je stylisticky jednotný. 
 x   

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený. 
 x   

C. přínos práce (tvůrčí přístup studujícího, kompilační hodnota, 
využití pro praxi) 

    x   

 



 

2 

Celkové hodnocení práce (max. 1700 znaků): 

K hlavním kladům práce patří zvolené téma, jasně stanovený cíl a metodika zpracování dotaz-

níkového šetření.  

Za dílčí nedostatek v teoretické části práce, který se možná projevil i určitým zploštěním vý-

sledků výzkumu v praktické části, pokládám skutečnost, že volnočasové aktivity na Českodub-

sku jsou pouze vyjmenovány.  Jejich doplnění dalšími údaji např. o materiálním vybavení 

účastníků, výši poplatků a týdenní časové dotaci by podle mého názoru výsledky práce mohl 

obohatit. Zajímavé by mohlo také být srovnání uvedené skupiny respondentů s kontrolní sku-

pinou rodin, které jsou na tom ekonomicky výrazněji lépe (např. co se týče využívání nabídky 

volnočasových aktivit v Liberci, Turnově a Jablonci). 

Diplomová práce na aktuálně velmi přínosné téma je obsahově naplněná a přes drobné formál-

ní a stylistické nedostatky formálně přehledná a splňuje požadavky kladené na bakalářskou 

práci. 

 

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu bakalář: ANO 

Práci doporučuji k obhajobě: ANO 

Návrh klasifikačního stupně: velmi dobře 

Náměty pro obhajobu (max. 1500 znaků): 

Pokuste se alespoň rámcově doplnit přehled volnočasových aktivit na Českodubsku o další 

údaje, zejména o ty, které jsou spojeny s jejich finanční, příp. další materiální náročností. Exis-

tuje vztah mezi výběrem aktivit a výší nákladů na jejich uspokojení? 

 

Datum: 31.5.2011 Podpis:  

 


